

Weingut Maibachfarm Ahrweiler Spätburgunder 2021

Producent: Weingut Maibachfarm

Geografi: Ahr dalen, Tyskland

Årgang: 2021

Normalpris: 259,-

Medlemspris: 225,-

Måned: Juli 2024

Vi kører næsten en gentagelse af box'en anno januar 2023, to samme vine, men i nye årgange. Det skyldes dog ikke dovenskab ☺ Men at box'en fra dengang var en af de mest roste vi har sendt, en af de mest genkøbte og vigtigst af alt, at de to vine i denne box smager fremragende! Jeg har været inde på det før, at mange tyske huse har formået at hæve barren over de seneste årgange, og Maibachfarm er bestemt ingen undtagelse. Jeg besøgte dem tilbage i marts, hvor vi bl.a. smagte de nye årgange igennem fra fade og vinene stråler!

Vi er i Ahr dalen, en af de mindste vinregioner i det tyske med bare 560 hektar vinmarker. Den ligger ret nordligt, men har et særligt varmt mikroklima der har gjort den til en af Tysklands "rødvins-regioner".

Huset er drevet af Alexander Weber og har været det i 11 år, han startede som bare 23 årig. Dog med tung erfaring da han er vokset op i området og hans familie ejer ejendommen Weingut Kriechel. Han er ikke ejer af Maibachfarm, men har fuld bestemmelse og det er hans ideer og tanker der får lov at skinne igennem.

Vinen her er det man kan kalde en "Ortswein" eller svarende til kommunevin i Bourgogne. Udelukkede fra parceller omkring byen Ahrweiler og herunder fra flere topmarker som Rosenthal og Silberberg der begge har Grosses Gewächs status.

De er certificeret økologisk og i kælderen er der spontangæret, ingen klaring, 100% afstilkning (altså ingen helklase) og så ser den 15% nye franske fade.



Manden bag, Alexander i en del af den lille kælder.

Medlemsbud?

Med sommerferien lige om hjørnet har jeg valgt at lave det ganske simpelt denne gang ☺ Jeg kan lige nå at sende inden jeg kører på ferie d. 7/7 og ellers med næste box. Vi kører Maibachfarms entry Spätburgunder, virkelig flot vin til prisen og god til sommer-aftener ☺ Lavet en skarp pris på 3 og som altid er der beskrivelse med i "nu er box'en på vej" mailen ☺

Hvordan smager det?

Næsen åbner med charmerende, livlig og moden rød frugt, samt en dyb mørk mineralitet. Smagen byder på sådan blød/cremet frugt og mundfølelse men også en flot og frisk syre, samt løftet og igen livlig rød frugt.

Det er über-charmerende, tilgængeligt og samtidig åbner lagene sig med luft, det er altså ret komplekst for sit niveau. Jeg knuselsker den ☺